A quia si supponatur ne alicui sineesse, & ponatur etiam contingere ne nulli sineesse, nihil inde colligitur impossibile.

6 Si verò minori extremo iuncta sit priuatio, cùm significat contingere, syllogismus erit per conuerzionem , quemadmodum in prioribus factum fuit.

7 Cùm autem significat non contingere, non erit syllogismus. Neque tunc erit syllogismus, cùm ambo interualla posita erunt priuatiua, nisi contingens iungatur minori extremo. Termini autem iidem sunt, quibus positis colligitur inesse, album, animal, nix: non inesse, album animal, pix.

8 Eodem modo *res* habebit etiam in particularibus syllogismis. Cùm enim priuatuum *intervalum* est necessarium, colligitur non inesse: vt si n̄ a nulli s contingit inesse, ac n̄ alicui, contingit inesse; neesse est, t̄ alicui, non inesse. nam si omni inest, ac nulli s contingit, etiam t̄ c nulli a inesse contingit. quare si n̄ a omni, inest, n̄ s nulli, contingit: sed supponebatur alicui contingere.

9 Cùm autem pronunciatum in parte affirmans, est necessarium; quod ponitur in syllogismo priuatiuo, vt pronunciatum $\beta\gamma$, aut pronunciatum vniuersale affirmans, quod est in syllogismo attributiuo, vt pronunciatum $\alpha\zeta$: non erit syllogismus concludens inesse. demonstratio vero eadem est, quæ in prioribus.

10 Si verò vniuersale iungatur minori extremo, vel affirmatiuum vel priuatiuum, & contingens, particulae autem necessarium minori extremo: non erit syllogismus. Termini *conclusionis* necessariò inesse, animal, album, homo. *Conclusionis* non contingere, animal, album, vestimentum.

II Quod si pronunciatum vniuersale sit
necessarium; particulae vero, contin-
gens: cum vniuersale est priuatuum; ter-
mini, in quibus inest, *sunt hi*, animal, al-
bum, coruus: in quibus non inest, animal,
album, pix.

12. Cùm autem pronunciatum uniuersale affirmat, termini conclusionis inesse, sint hi, animal, album, cygnus: conclusionis non inesse, animal, album, nix.

E 13 Neque tum erit syllogismus, cum propositiones indefinitæ, vel ambæ in parte sumptæ fuerint. Termini communes, in quibus inest, animal, album, homo : in quibus non inest, animal, album, inanimatum. etenim animal cuidam albo, & album cuidam inanimato & necessariò inest, & non contingit inesse. & in contingentib[us] similiter res habet, quare omnibus modis hi termini conue-
niunt.

14 Ex dictis igitur perspicuum est, si
militer se habentibus terminis in eo quod
inest, & in necessariis propositionibus, fieri,
& non fieri syllogismum. præterquam
quod si priuatiua propositio ponatur pu-
ra; colligitur contingere non inesse: si vero
priuatiua sit necessaria, colligitur & con-
tingere non inesse, & non inesse.

15 Constat etiam, omnes syllogismos
esse imperfectos, & perfici per figuratas su-
prà dictas.

A 14 Φαρερόν ὁὐσίαν τῷ εἰρημένῳ, ὅπιού μοίως
ἔχονταν τῷ ὄρων, ἐν τε τῷ ὑπαρχεῖν. καὶ ἐν τοῖς
αἰσαγχεύοις, γίνεται Καὶ ἡ μίνεται συλλογισμός.
πλὴν καὶ μὲν τὸ ὑπαρχεῖν πίθει μήνις τῆς φερή-
τικῆς περιπάσεως, τῷ ἐνδέχεατο ἀντὶ ὁ συλλο-
γισμός. καὶ δέ τὸ αἰσαγχεῦν τῆς φερητικῆς, καὶ τῷ
ἐνδέχεατο, Καὶ τῷ μὴ ὑπαρχεῖν. Ι) Δῆλον δέ
καὶ ὅπιού τε εἰς συλλογισμοὶ, ἀπελέστι. καὶ ὅπιού τε
λαθοῦσται δῆλος τῷ περιφερήμαντομ.

De syllogismis ex ambabus propositionibus contingentibus in secunda figura.

Cap. XV.

¶ Summa huius & duorum sequentium capitum. 2 ¶ Protheoria, Propositionem uniuersalem contingentem negantem non reciprocari: ut probatur primo ab absurdo: 3 secundo ab exemplis: 4 tertio, quia si negetur reciprocatio, nihil absurdum inde colligitur. 5 Epilogus. 6 ¶ De modis uniuersali- bus. Si maior neget, minor affirmet. 7 De aliis modis. 8 ¶ De modis particularibus. 9 Epilogus.

IN secunda autem figura , cùm ambæ B propositiones contingentes accipiuntur, nullus erit syllogismus , siue attributiæ siue priuatiæ ponantur , siue vniuersales siue in parte. cùm autem altera inesse , altera contingere significat ; si affirmatiua significet inesse , numquam erit syllogismus : si vero priuatiua vniuersalis significet inesse , semper erit syllogismus . Eodem modo res se habebit , etiam cùm altera propositio accipietur necessaria , altera contingens. Oportet autem in his quoque syllogismis ita accipere contingens quod in conclusiōnibus ponitur , vt in superioribus acceptum fuit.

2. Primù m igitur ostendendum est, contingens priuatuum non conuerti. ut si nō contingit nulli s, non est necessariam nō contingere nulli a. hoc enim ponatur, & contingat nō nulli a inesse. cùm igitur contingentes affirmationes mutantur in negationes, tam contraria quām oppositæ, & contingat nō nulli a inesse: perspicuum est, contingere etiam ut nō omni a insit. hoc autem falsum est. non enim si hoc illi omni contingit, necesse est etiam illud huic contingere. quare contingens priuatuum non conuertitur. 3. Præterea nihil prohibet quominus nō contingat nulli s, verum nō s cuidam a necessario non insit. verbi gratiâ, contingit vt omni homini album non insit, quia contingit etiam vt insit. sed non verè dicetur contingere vt homo nulli albo insit: quia multis necessario non inest: quod autem est necessarium, non erat contingens.

2 Γραμμον σῶν δικτέον, οὐαὶ τὸν αὐτίγρεφει τὸ
ἐν τῷ ἐνδέχεσθαι τερπτίκῳ. οὕτω, εἰ τὸ αὐτόν
μηδενὶ τῷ β., οὐκ ἀνάγκη καὶ τῷ β. μηδενὶ τῷ
αὐτῷ ἐνδέχεσθαι. κείσθω γὰρ τῷ ποτῷ, καὶ ἐνδέχεσθαι τῷ β.
μηδενὶ διατάξας παράχθῃ. οὐκοῦν ἐπεὶ αὐτὸν γρέφει-
σιν αἱ ἔνδρες ἐνδέχεσθαι καταφέσσις θύεις ἀπο-
φέσσι, καὶ αἱ ἐναντίαι, καὶ αἱ ἀντίκειματα. γὰρ τοῦ
τοῦ διατάξας ἐνδέχεται μηδενὶ ὑπαρχήσθαι. Φανερόν ὅτι
καὶ πάντι ἐνδέχοιτο μὲν τῷ τοῦ διατάξας ὑπαρχήσθαι. τῷ
τοῦ διατάξας, φαίνεται. οὐ γάρ εἰ τόδε τῷ δε πάντι ἐνδέ-